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Przygotowania do Światowych Dni Młodzieży w Panamie

Podczas wizyty złożonej w Kielcach na zaproszenie marszałka Adama Jarubasa
Ambasador Republiki Panamy w Polsce Enrique Zarak  serdecznie zapraszał
mieszkańców Świętokrzyskiego do udziału w Światowych Dniach Młodzieży, które w
2019 roku odbędą się w Panamie. Pomysł, aby to Panama była gospodarzem ŚDM
2019 w dniach 22 – 27 stycznia 2019r. uzyskał wsparcie wszystkich konferencji
episkopatu Ameryki Środkowej. Panama oferowała wiele zalet, aby zostać
gospodarzem wydarzenia takiego formatu jak ŚDM, jednak najistotniejszym
argumentem, wziętym pod uwagę w momencie dokonania wyboru był fakt jej
dostępności dla pielgrzymów (z uwagi na koszty podróży czy ceny noclegów, niższe
od cen w Europie czy Oceanii). Victor Chang, główny Sekretarz Komitetu Lokalnego
ds. Organizacji ŚDM (COL), w wywiadzie opublikowanym w dzienniku panamskim
La Prensa mówi o kluczowych sprawach dotyczących przygotowań do wydarzenia,
które nie tylko zaowocują wymiernymi korzyściami ekonomicznymi, ale też umocnią
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prestiż kraju oraz kościoła katolickiego w Panamie.

 

Wydarzenia poprzedzające ŚDM, które odbędą się w Kostaryce i Nikaragui,
stanowią część planu integracji pielgrzymów z regionu?

Dokładnie tak… są one częścią planu spopularyzowania ŚDM w całej Ameryce Środkowej. Z
tą myślą poproszono o udział Kostarykę i Nikaraguę, państwa w których kościół katolicki
jest najbliższy kościołowi panamskiemu. Oba kraje intensywnie zaangażowały się w
realizację tych wydarzeń.

Ilu pielgrzymów spodziewa się Panama?

Liczba pielgrzymów biorących udział w ŚDM zależy każdorazowo od sytuacji na świecie,
roku oraz lokalizacji. Nie wiemy jeszcze ilu pielgrzymów przyjedzie do Panamy, cały czas
opracowujemy dane. Oczekujemy udziału od 100 do 200 tysięcy obcokrajowców, ale zawsze
najwięcej pielgrzymów pochodzi z kraju organizatora.

Ile osób zapisało się do tej pory?

Po pierwszym etapie rejestracji , który otworzyliśmy w lutym 2018 roku, mamy już 100
tysięcy zgłoszonych pielgrzymów. Nie jest to jednak ostateczna liczba. Dla przykładu, na
ŚDM w Krakowie (2016) z Panamy zapisało się 1000 uczestników, a w końcu razem z
delegacją pojechało 500 osób.

Czy półwysep Azuero przyjmie pielgrzymów?

Tak. Na Azuero pielgrzymi zatrzymają się w Dniach w Diecezjach (15-20 stycznia), to znaczy
tydzień przed rozpoczęciem ŚDM. Do Herrera i Los Santos przyjadą Francuzi, Niemcy i
Amerykanie. Diecezje na Azuero: Herrera i Los Santos podejmują tradycyjnie uczestników
spotkań młodzieży, mają tak więc doświadczenie w przyjęciu 5 000 młodych pielgrzymów w
swoich domach. W ramach ŚDM 2019 spodziewają się przyjąć około 20 000 ludzi.

Czy doświadczenie z Azuero będzie można powtórzyć z sukcesem w mieście
Panama?

Ciężko nad tym pracujemy i wierzymy, że się uda. Pielgrzymi nie przyjeżdżają z myślą o
zakwaterowaniu w hotelach, doświadczenie pielgrzyma, to czas spędzony w rodzinach lub
noclegi w miejscach takich jak szkolne sale gimnastyczne.
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Ile rodzin, domów potrzebne jest na to wydarzenie?

Według naszych szacunków potrzeba jest około 200 tysięcy miejsc noclegowych – taki jest
nasz cel, i pracujemy nad jego realizacją. W najbliższych tygodniach ruszy intensywna
kampania reklamowa w celu zwiększenia ilości zgłoszeń dostępnych miejsc noclegowych.

Kto będzie pokrywał koszty wyżywienia?

Mamy różne pakiety. Pielgrzym, planujący udział w ŚDM jest turystą dobrze
poinformowanym, wie, po co przyjeżdża… to nie jest wyjazd turystyczny. Pakiety
pielgrzyma, za które płacą uczestnicy, obejmują udział w wydarzeniach a także, w zależności
od wybranej opcji, noclegi, wyżywienie, transport i ubezpieczenie oraz gadżety promocyjne,
takie jak czapeczka czy bluza. Osoby wykupujące wyżywienie dostaną talony na zakup
posiłków w wielu restauracjach (pracujemy nad tym), oferujących tak zwane menu
pielgrzyma. Osoby wybierające wariant bez wyżwienia, podczas trwania tych dni będą
musiały zakupić je we własnym zakresie. Wiemy, iż około 50-60% osób zamawia opcję z
jedzeniem.

Jest już wstępny kalendarz spotkań pielgrzymów z papieżem Franciszkiem?

Jest za wcześnie na rozmowy o kalendarzu Ojca Świętego, jednak ŚDM mają przygotowane
niezależne uroczystości, jak na przykład Msza Otwarcia, która odbędzie sie 22 stycznia i
zostanie odprawiona przez Arcybiskupa José Domingo Ulloa. Planuje się, iż Papież
Franciszek przyjedzie do Panamy w czwartek 24 stycznia, a w niedzielę, 27 stycznia
odbędzie się msza posłania, kończąca obchody ŚDM 2019.

Czy kwestie zapewnienia bezpieczeństwa są już skoordynowane?

Rząd powołał biuro, które od ponad roku pracuje nad wszystkimi aspektami bezpieczeństwa
i jest w ciągłym kontakcie z biurem bezpieczeństwa Papieża, zajmującym się nie tylko
bezpieczeństwem pontyfikatu, ale także i pielgrzymów.

Kto ma największy udział w finansowaniu ŚDM 2019?

Największy wkład będą mieć pielgrzymi. Lokalny Komitet Organizacyjny zajmie się
pozyskiwaniem funduszy, od darowizn w gotówce,  rzeczowych, po inne formy. Państwo
zapewni wsparcie w kwestiach bezpieczeństwa, kwestiach sanitarnych oraz nagłych
wypadków, infrastruktury oraz pozwoleń.

Czy znany jest już wstępny koszt ŚDM 2019?
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Pracujemy nad tym, aby te spotkania były skromne, ale jest to jednak duże wydarzenie,
wymagające wielu szczegółów. Myślimy, iż koszt ŚDM 2019 może wynieść miedzy 50 a 60
milionów dolarów. Jest to temat dość delikatny i złożony, dopóki nie będziemy dysponować
ostatecznym planem, nie możemy w pełni określić całej kwoty. Mamy nadzieję, że
szacunkowe wartości poznamy już w czerwcu.

Czy wybrzeże w mieście Panamy nadal pozostaje głównym miejscem celebracji?

Tak, ale zawsze przy wydarzeniach na taką skalę trzeba mieć w zanadrzu Plan B, dlatego
właśnie nad nim obecnie pracujemy.

Dodatkowe informacje znajdziesz na: http://www.kierunekpanama.pl/

http://www.kierunekpanama.pl/

